令和７年 5 月１９日

保護者の皆様

練馬区立北町小学校

校 長    瀧嶋 克己

学校公開（土曜授業日）のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。５月２４日(土)の学校公開についてお

知らせいたします。ぜひ、お子さんの学習の様子をご覧ください。今回は、すべての練馬区立幼小中学校で

取り組む「人権を基盤とした教育プログラム」を全学級で学活の時間に行います。

１ 学校公開(土曜授業日)   令和７年５月２４日（土）

２ 参観方法

〇２時間目、３時間目どちらを参観されても、両方参観されても結構です。

〇お配りしている保護者用名札で入校を確認させていただきます（不審者侵入防止のため）。忘れずに

お持ちください。

〇授業時間は、下の時間になります。

授業時間 開始時刻～終了時刻 備 考

1時間目 8:45～9:30 授業公開はありません。

2時間目
（昇降口入場開始 ９：３０）

9:35～10:20

・９:３５までは廊下でお待ちください。

・名札を付けてご参観ください。

中休み 10:20～10:35 校庭/雨天時は廊下（教室内での参観はご遠慮ください）

３時間目 10:40～11：25
・１０:４０までは廊下でお待ちください。

・名札を付けてご参観ください。

３ お願い

〇学校の出入りは通用門（体育館側の門）をお通りください。通用門で名札の確認をさせていただきます。

９：１５までは通用門前でお待ちください。昇降口から教室への入室開始は、９：３０からとさせていただ

きます。それまで昇降口前でお待ちください。（早くならないようお願いします）

〇お子さんが普段使用している昇降口をご利用ください。昇降口を入ったところに名簿を置きますので、

印を付けてお進みください。

1年生  南校舎西昇降口         2年生  南校舎西昇降口      3年生  南校舎西昇降口

4年生  南校舎東昇降口         5年生  北校舎昇降口        6年生  北校舎昇降口

すまいる学級 北校舎昇降口

○スペースの関係上、各家庭 2名までとさせていただきます。

〇上履きをご用意ください。履物は袋に入れて、持って移動してください。

〇全校行事で来校者多数のため、自転車でのご来校はご遠慮ください。

〇校内には個人情報が数多くあります。写真・ビデオの撮影は、ご遠慮ください。

問い合わせ

副校長 髙山

０３－３９３２－３２９６（職員室）

４ 授業予定

５ 校内図

123年

456年

学活（６年２組教室）

学活（６年３組教室）

学活（６年４組教室）

国語（４年１組教室） 学活（４年１組教室）

国語(４年２組教室) 学活（４年２組教室）

外国語（４年３組教室） 学活（４年３組教室）

学活（５年１組教室）

国語(６年２組教室)

国語(６年３組教室)

国語（６年４組教室）

図工（図工室）

学活（５年２組教室）

学活（５年３組教室）

学活（５年４組教室）

学活（６年１組教室）

算数
（各教室）

６年４組

６年２組

６年１組

学活（３年３組教室）

５年４組

６年３組

学活（３年４組教室）

 学活（２年1組教室）

学活（２年２組教室）

国語（２年３組教室）

国語（２年４組教室）

国語（２年１組教室）

国語（２年２組教室）

学活（２年３組教室）

学活（２年４組教室）

国語（３年１組教室）

社会（３年２組教室）

総合（３年３組教室）

社会（３年４組教室）

４年１組

学活（１年１組教室）

学活（１年２組教室）

国語（１年３組教室）

国語（１年４組教室）

３年２組

３年３組

３年４組

２年４組

３年１組

２年３組

学活（３年２組教室）

学活（３年１組教室）

3校時

８：４５～９：３０ （９：３０受付）９：３５～１０：２０ １０：４０～１１：２５ ８：４５～９：３０ （９：３０受付）９：３５～１０：２０ １０：４０～１１：２５

1校時 2校時 3校時 1校時 2校時

すまいる
学活(すまいる各教室) 音楽(なかよしルーム)

学活(すまいる各教室)音楽（なかよしルーム）

２年２組

１年１組

学活（１年３組教室）

学活（１年４組教室）

１年２組

１年３組

国語（１年１組教室）

国語（１年２組教室）

４年２組

４年３組

５年１組

１年４組

２年１組

５年２組

５年３組

WC WC

WC WC

WC WC

WC

学
習
室
２

5－４
準

備

室

WC

６－２ ６－３学童
クラブ

WC WC

流し WC WC

第一音楽室

PTA室
学習室

１
けやき
学級

5－１ 5－２ 5－３

４－２ ４－３教材室

３Ｆ

理科室
準備室

すまいる
なかよし
ルーム

少人数
教室３

３－１ ３－２ ３－３ ３－４ ４－1

す
・
４

す
・
５

職

員

室

準

備

室

２Ｆ

体育館
WC WC WC WC

WC WC

す
・
１

す
・
２

す
・
３

流し

１－１ １－２
印
刷
室

１－3 １－4 ２－1 ２－２ ２－３ ２－４

家庭科
準備室

第二
音楽室

家庭科室 WC WC WC WC

図工室

図書室

昇降口

６－１ ６－４

主

事

室

給

食

室 １Ｆ

相談室
きたっピー

ルーム
昇降口

玄

関

事

務

室

職員室
校

長

室

応

接

室

放

送

室

機

械

室

更

衣

室
保健室

WC WC

流し流し

流し

流し

流し

流し流し

準

備

室

給食室

２年・すまいる受付

4階に上がれる階段です。

北校舎４Ｆ

１，２，３年 下駄箱 ４年 下駄箱

５年・６年・すまいる下駄箱

4階に上がれる階段です。